
K E M E N T E R I A N PENDIDIKAN, K E B U D A Y A A N , 

K E P U T U S A N R E K T O R INST ITUT S E N I INDONESIA D E N P A S A R 
NOMOR : 311/ IT5 .4/T I/2022 

T I M P E J A B A T P E N G E L O L A INFORMASI DAN D O K U M E N T A S I (PPID) 
INST ITUT S E N I INDONESIA D E N P A S A R 

R E K T O R INST ITUT S E N I INDONESIA DENPASAR, 

Menimbang : bahwa u n t u k me laksanakan Peraturan Menteri Pendidikan dan 
Kebudayaan Nomor 41 T a h u n 2020 tentang Layanan Informasi 
Publ ik di Kementer ian Pendid ikan dan Kebudayaan, perlu 
u n t u k Menetapkan Keputusan Rektor Inst i tut Sen i Indonesia 
Denpasar tentang T im Pejabat Pengelola Informasi dan 
Dokumentas i (PPID) Inst i tut Sen i Indonesia Denpasar; 

Mengingat 1. Undang-undang Republ ik Indonesia Nomor 14 T a h u n 2008 
tentang Keterbukaan Informasi Publ ik (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2008 Nomor 6 1 , Tambaban 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4846) ; 

2. Undang-Undang Republ ik Indonesia Nomor 12 T a b u n 2012 
tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a b u n 2012 Nomor 158, Tambaban Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5336) ; 

3 . Pera turan Pemerintah Republ ik Indonesia Nomor 6 1 T a b u n 
2010 tentang Pe laksanaan Undang-undang Republ ik 
Indonesia Nomor 14 T a b u n 2008 tentang Keterbukaan 
Informasi Publ ik (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2010 Nomor 99 , Tambaban Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5149) ; 

4. Keputusan Presiden Republ ik Indonesia Nomor 33 T a b u n 
2003 tentang Pendir ian Inst i tut Sen i Indonesia Denpasar; 

5. Pera turan Komis i Informasi Nomor 1 T a h u n 2010 tentang 
S tandar Layanan Informasi Publ ik (Ber i ta Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2010 Nomor 272, Tambaban Ber i ta Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 1); 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republ ik Indonesia Nomor 24 T a h u n 2017 tentang S ta tu ta 
Inst i tut Sen i Indonesia Denpasar (Ber i ta Negara Republ ik 
Indonesia T a b u n 2017 Nomor 475) ; 

RISET, DAN TEKNOLOGI 
INSTITUT SENI INDONESIA DENPASAR 

Alamat: Jalan Nusa Indah, Denpasar 80235 
Telp. 0361-227316, 0361-233100 

E-mai l : rektor(a),isi-dps.ac.id. Website: http://w\v\v.isi-dps.ac.id 

TENTANG 

http://w/v/v.isi-dps.ac.id


7. Pera turan Menteri Pendid ikan dan Kebudayaan Nomor 41 
T a b u n 2020 tentang Layanan Informasi Publ ik di 
Kementer ian Pendid ikan D a n Kebudayaan (Ber i ta Negara 
Republ ik Indonesia T a b u n 2020 Nomor 1015); 

8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Repubbk Indonesia Nomor 130/M/KPT.KP/2017 tentang 
Pemberbentian dan Pengangkatan Rektor Inst i tut Sen i 
Indonesia Denpasar ; 

K E P U T U S A N R E K T O R INST ITUT S E N I INDONESIA D E N P A S A R 
TENTANG T IM P E J A B A T P E N G E L O L A INFORMASI DAN 
D O K U M E N T A S I (PPID) INST ITUT S E N I INDONESIA 
DENPASAR. 

Menetapkan T i m Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentas i 
Ins t i tut Sen i Indonesia Denpasar yang se lanjutnya disebut 
sebagai T i m PPID I S l Denpasar dengan s u s u n a n keanggotaan 
sebagaimana tercantum da lam Lampiran I yang merupakan 
bagian t idak terp isabkan dar i Kepu tusan Rektor in i . 

T i m PP ID I S l Denpasar sebagaimana d imaksud da lam D i k t u m 
K E D U A memi l ik i tugas dan wewenang sebagaimana tercantum 
da lam Lampiran I I yang merupakan bagian t idak terp isabkan 
dar i Keputusan Rektor in i . 

Mencabut Keputusan Rektor Ins t i tu t Sen i Indonesia Denpasar 
Nomor : 744/1T5.4/T1/2021 tentang T i m Pejabat Pengelola 
Informasi dan Dokumentas i (PPID) Inst i tut Sen i Indonesia 
Denpasar , Tanggal 28 J u n i 2021 dan d inya takan t idak ber laku; 

S e m u a b iaya yang d i t imbu lkan ak ibat d i te tapkannya 
Keputusan i n i , d ibebankan pada DIPA Inst i tut Sen i Indonesia 
Denpasar ; 

Keputusan in i ber laku sejak tanggal ditetapkan dengan 
ketentuan apabi la d ikemudian ba r i terdapat keke l i ruan m a k a 
a k a n d iadakan perbaikan sebagaimana mest inya. 

M E M U T U S K A N : 

l^tetapkan di Denpasar 
Pada Tanggal 5 Apri l 2022 
R E K T O R , 

T WA YA N ADNYANA 



Lampi ran I : Keputusan Rektor Inst i tut 
Sen i Indonesia Denpasar 

Nomor : 311/ IT5 .4/T I/2022 
Tanggal : 5 Apr i l 2022 
Tentang : S u s u n a n Keanggotaan T i m 

PPID IS l Denpasar; 

SUSUNAN KEANGGOTAAN 
T IM PPID I S l DENPASAR 

No Nama Jabatan 
Dalam T i m 

A. Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi 

1. Prof. Dr. I Wayan Adnyana, S .Sn . , M.Sn A tasan PPID I S l Denpasar 

2. Prof. Dr. I Komang Sudirga , S .Sn . , 
M.Hum. PPID I S l Denpasar 

3. Dr. D r s . Anak Agung Gede Ra i Remawa, 
M.Sn 

PPID Pe laksana Pembelajaran 
dan Kemahas i swaan I S l 
Denpasar 

4. Dr. I Komang Arba Wirawan, S .Sn . , M.Si 
PPID Pe laksana Sumber Daya 
Iptek, Penguatan Riset dan 
Pengembangan, serta Inovasi 

5. Wahyu Ind i ra , S . S n . , M.Sn PPID Pe laksana Pusat Da ta dan 
Informasi 

6. Dr. D r s . I Ketut Muka , M.Si. 
PP ID Pe laksana Pusat 
Pendidikan dan Pelat ihan 

B. Bidang Pelayanan Informasi 

1. Ni Komang Art in i , S S Ke tua 

2. 1 Made Darmiyasa , S.Sos. , M.A.P Anggota 

3. 1 Ketut Agus Adi Kamajaya , S .S . ,M.Hum Anggota 

4. Ni P u t u Mega Darmayanth i , S E Anggota 

5. 1 P u t u Gede Andy Pandy, S . S n . Anggota 

6. Ni Wayan L inda F^ ima Dewi, S.pd.H Anggota 

7. Made Iixxia Novitasari, S . S n Anggota 



C. Bidang Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi 

1. I Gede Ind ra Suwi j a Put ra , S H Ke tua 

2. Ni L u h Made Suwarya t i , S E Anggota 

3. Tjokorde R a k a Niti Semara , S T Anggota 

4. Wardizal , S .Sen. , M.Si Anggota 

5. Nyoman L i a S u s a n t h i , S .S . , MA Anggota 

6. Gus t i Ayu Pu tu Ardiyant i , S .S Anggota 

7. Gede Y u d h y a Arsana , S.Kom., 
M.M Anggota 

8. Ni Komang Hermawat i , S E . , M.M Anggota 

9. I Kadek Pur ia r tha , S .Sn . , M.Sn Anggota 

10. Made Ra i B u d a v a Bumia r t a , 
S . S n . , M.A Anggota 

1 1 . 
Ida Bagus Har i K a y a n a Putra , 
S.Kom., M.Sn Anggota 

12. Ketut Hery Bud i yana , A.Md Anggota 

D. Bidang Penyelesaian Sengketa 

1. I Made Jodog, MFA Ke tua 

2. Dr. I Made Marajaya, S S P . , M.Si Anggota 



3. 
Anak Agung Gde Agung E k a 
Maharta , S .H . 

Anggota 

E . Bidang Teknologi Informasi dan Komunikas i 

1. Ni L u h Kadek Dw i Gunawat i , S E Ke tua 

2. 
I B Gede Wahyu An ta ra Dalem, 
S .Kom 

Anggota 

3. Ni Made Dw i Oktav iani , S .Kom Anggota 

4. I Pu tu Widi Adnyana, S .Kom Anggota 

5. Y u l i a Ardiani , S .Kom Anggota 



Lampi ran I I : Kepu tusan Rektor Inst i tut 
Sen i Indonesia Denpasar 

Nomor : 311/ IT5 .4/T I/2022 
Tanggal : 5 Apri l 2022 
Tentang : Tugas T i m PPID I S I Denpasar 

TUGAS T IM PPID I S I DENPASAR 

No. Jabatan Tugas 

1. 
A tasan PPID Inst i tut Sen i 
Indonesia Denpasar 

a . member ikan tanggapan atas keberatan 
yang d ia jukan Pemohon Informasi Publ ik; 

b. member ikan a r a h a n da lam Pengujian 
Konsekuens i a tas Informasi yang a k a n 
d ikecua l ikan; dan 

c. memberikan petunjuk dan a rahan kepada 
PPID Kementer ian da lam penyimpanan, 
pendokumentas ian, penyediaan, 
dan/atau pelayanan Info i i i ias i Publ ik. 

2. PPID Inst i tut Sen i Indonesia 
Denpasar 

a. penyediaan, penyimpanan, 
pendokumentas ian, dan pengamanan 
Infomiasi ; 

b. pelayanan Informasi sesua i dengan 
a tu ran yang ber laku; 

c. pe layanan In fomias i Publ ik yang cepat, 
tepat, dan sederbana; 

d. penetapan prosedur operasional 
penyebar luasan Info i i i ias i Publ ik; 

e. Pengujian Konsekuens i ; 
f. pengklasi f ikasian Informasi dan/ a tau 

pengubabannya; 
g. penetapan In fomias i Publ ik yang 

D ikecua l ikan yang telab babis j angka 
w a k t u pengecual iannya sebagai In fomias i 
Publ ik yang dapat d iakses ; 

b. penetapan pert imbangan tertul is a tas 
setiap kebi jakan yang diambil u n t u k 
memenubi bak setiap orang atas 
Informasi Publ ik; 

i . menyeiesa ikan sengketa Informasi Publ ik 
un i t organisasi a t au un i t ker ja di 
l ingkungan Inst i tut Sen i Indonesia 
Denpasar ; dan 

j . me l akukan evaluasi terbadap PPID 
terbadap PPID Pe laksana. 



3. PPID Pe laksana 

a. mengumpulkan, menyediakan, 
menyimpan, mendokumentas ikan, dan 
mengamankan infomias i ; 

b. member ikan layanan informasi publ ik 
yang cepat, tepat, dan sederbana yang 
sesua i dengan ketentuan pera turan 
perundang-undangan; 

c. menetapkan prosedur operasional 
penyebar luasan In fomias i Publ ik; 

d. menetapkan k las i f ikas i In fomias i Publ ik 
dan/a tau mengubahnya; 

e. menetapkan pert imbangan tertul is a tas 
setiap kebi jakan yang diambi l da lam 
memenubi bak setiap orang a tas 
Informasi Publ ik, dan 

f. menyampaikan laporan pe laksanaan 
layanan kepada PPID Inst i tut Sen i 
Indonesia Denpasar. 

4. Ke tua B idang Pe layanan 
In fomias i 

Mengordinasikan dan bertanggung j awab d i 
bidang pe layanan Informasi Publ ik d i Inst i tut 
Sen i Indonesia Denpasar , ser ta 
bertanggungiawab langsung kepada PPID 
Pe laksana. 

5. Ke tua B idang Pengelolaan 
In fomias i dan Dokumentas i 

Mengordinasikan dan bertanggung j awab di 
bidang peny impanan dan pendokumentas ian 
Informasi Publ ik di Inst i tut Sen i Indonesia 
Denpasar , ser ta bertanggungiawab langsung 
kepada PPID Pe laksana. 

6. Ke tua B idang Penyelesaian 
Sengketa 

Mengordinasikan dan bertanggung j awab di 
bidang penyelesaian sengketa di Ins t i tut Sen i 
Indonesia Denpasar, serta bertanggungiawab 
langsung kepada PPID Pe laksana. 

7. Ke tua B idang Teknologi 
In fomias i dan Komun ikas i 

Mengordinasikan dan berlHnggung j awab di 
bidang teknologi in fomias i dan dokumentas i 
di Inst i tut Sen i Indonesia Denpasar, ser ta 
bertanggungiawab langsung kepada PPID 
Pe laksana. 

8. Anggota Pe layanan 
In fomias i 

Mengontrol dan meregister di bidang 
pelayanan Infoi'inasi Publ ik ser ta 
bertanggungiawab langsung kepada ke tua 
bidang pe layanan infomiasi . 



9. Anggota B idang Pengelolaan 
Informasi dan Dokumentas i 

Men gon trol dan meregister d i bidang 
pengelolaan informasi dan dokumentas i serta 
bertanggungiawab langsung kepada ke tua 
bidang Pengelolaan Informasi dan 
Dokumentas i . 

10. Anggota B idang 
Penyelesaian Sengketa 

Mengontrol dan meregister di bidang 
penyelesaian sengketa ser ta 
bertanggungiawab langsung kepada ke tua 
bidang Penyelesaian Sengketa. 

1 1 . Anggota B idang Teknologi 
Info i i i ias i dan Komun ikas i 

Me lakukan koordinasi , pengembangan, 
pengkayaan, dan penginputan data ke 
website PPID Inst i tut Seni Indonesia 
Denpasar serta bertanggungiawab langsung 
kepada ke tua bidang Teknologi Informasi dan 
Komunikas i . 


